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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Nr._______ prot.                     Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE): “EC Pro Partners” Sh.p.k. me NUIS J67902012U me adresë: Tirane 

Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, 

Kati 1. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-75104-02-03-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i sallës së Hemodinamikës në Q.S.R.T., 

“Shefqet Ndroqi”  

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 05.03.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimi: Buletini Nr. 18 datë 9 Mars 2026 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “EC Pro Partners” Sh.p.k.                                                          J67902012U 

           Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera: 24,041,167.50 (njëzet e katër milionë e dyzet e një mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “EUROSTIL” Sh.p.k.                                                                          J99016203O  

   Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera: 25,043,691.75 (njëzet e pesë milionë e dyzet e tre mijë e gjashtëqind e nentëdhjetë e një pikë 

shtatedhjete e pesë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “KLAJGER KONSTRUKSION” Sh.p.k.                                  K51423028P 

             Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 27,861,183 (njëzet e shtatë milionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “EUROSTIL” Sh.p.k.                                                                          J99016203O  

      Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “EUROSTIL” sh.p.k., me NUIS J99016203O, skualifikohet për shkak se me 

dokumentacionin e paraqitur nuk plotëson kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, 

argumentuar si vijon: 

 

 Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas shtojcës 3, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuar në DT. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.2, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi referuar Licencës NZ.3374/7, të paraqitur në SPE 

nga ofertuesi rezulton se në licencë mungojnë kategoritë për punimet speciale të ndërtimit 

dhe konkretisht: 

            NS-12A Impiante teknologjike, termike dhe te kondicionimit; 

            NS-14A Impiante te brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.4, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

dhe Licencës NZ.3374/7, të paraqitur në SPE nga ofertuesi rezulton se nuk ka të punësuar 

stafin inxhinierik të kërkuar për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt dhe të përfshirë në 

licencën e shoqërisë. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.7, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur dokumentacion që vërteton 

se nuk ka të punësuar në stafin e tij 1 (një) punonjës “Ekspert ne fushën e mbrojtjes nga 

rrezatimet jonizuese”. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.8/a/b, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta 

për kualifikim të përcaktuara në DT, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur asnjë deklaratë dhe 

asnjë autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar apo katalogë nga prodhuesit/ 

apo distributorit të autorizuar nga prodhuesit, për të gjitha pajisjet e kërkuara nga autoriteti 

kontraktor. 
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2.“KLAJGER KONSTRUKSION” Sh.p.k.                                                  K51423028P 

                 Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K51423028P, 

skualifikohet për shkak se me dokumentacionin e paraqitur nuk plotëson kërkesat për kualifikim 

të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

 Nuk plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2.3.8, të kapacitetit teknik, të kritereve 

të veçanta të kualifikimit, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur asnjë deklaratë për modelin, 

kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të vendosen në funksion të realizimit të 

kontratës, sipas tabelës së përcaktuar në këtë pikë. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.8/a, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi ofertuesi për pajisjen/materialin e tabelës së dhënë 

në pikën 2.3.8 dhe konkretisht “Vinil Homogjen, th=2 mm me peshë 2.8 Kg/m² sipas 

Manualit të Prodhuesit, Specifikimeve Teknike dhe Dizajnit të Detajuar. Në llogaritje që 

do të përfshihet dhe perimetrali e murit; (Vinil i lartë 100 mm me kapak fundor) në të gjithë 

perimetrin e Mureve”, nuk ka paraqitur asnjë autorizim nga prodhuesi ose distributori i 

autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në tender të ofertojë këtë paisje/material. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.8/b, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi ofertuesi për pajisjen/materialin e tabelës së dhënë 

në pikën 2.3.8 dhe konkretisht “Vinil Homogjen, th=2 mm me peshë 2.8 Kg/m² sipas 

Manualit të Prodhuesit, Specifikimeve Teknike dhe Dizajnit të Detajuar. Në llogaritje që 

do të përfshihet dhe perimetrali e murit; (Vinil i lartë 100 mm me kapak fundor) në të gjithë 

perimetrin e Mureve”, nuk ka paraqitur asnjë katalogë nga prodhuesi/prodhuesit apo 

distributorit te autorizuar nga prodhuesi për këtë pajisje/material. 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.8/b, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi ofertuesi për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në 

pikën 2.3.8 dhe konkretisht: 

 F.V Dyer të plumbuara çelikut, fletë çeliku, të lidhur plotësisht, mbushje leshi guri sipas 

Manualit të Instalimit të Prodhuesit, Specifikimeve Teknike dhe Dizajnit të orarit të dyerve 

dhe dritareve. Në përllogaritje duhet të përfshihen të gjithë elementët e fiksimit, doreza, 

shufrat shtytëse-md1; 

 F.V Mbrojtje nga Rrezatimi - Dritare me Plumb / Dritare me rreze X e prodhuar nga 

Korniza Plumbi - Alumini i anodizuar i ekstruduar - Dimensionet; Pllakë 45 x 63 mm; 
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Xhami i laminuar me plumb th=10 mm - (Xhami me rreze X, Xhami mbrojtës nga 

rrezatimi, Xhami me plumb) - 195X155; 

ka paraqitur katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, por 

fletët e katalogëve të paraqitur nga ofertuesi për pajisjet/materialet e sipërcituara nuk pasqyrojnë 

specifikimet teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Konkretisht, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, mori në shqyrtim specifikimet teknike të 

pajisjes/materialit me nr. 2 dhe me emërtesë “F.V Dyer të plumbuara çelikut, fletë çeliku, të lidhur 

plotësisht, mbushje leshi guri sipas Manualit të Instalimit të Prodhuesit, Specifikimeve Teknike 

dhe Dizajnit të orarit të dyerve dhe dritareve. Në përllogaritje duhet të përfshihen të gjithë 

elementët e fiksimit, doreza, shufrat shtytëse-md1”, lidhur me trashësinë e fletës së plumbit (2.0 

mm Pb), të dyerve të përcaktuara në “Relacionin Teknik”, të projektit, pjesë e DT, si një element 

thelbësor/kryesor të dyerve të plumbuara, që sigurojnë mbrojtjen radiologjike të personelit 

mjekësor dhe pacientëve. Nga shqyrtimi i katalogut të këtij artikulli të paraqituar nga operatori 

ekonomik në SPE, rezulton se parametri i kërkuar nga AK mbi trashësinë e fletës së plumbit (2.0 

mm Pb), të dyerve të plumbuara, nuk përmbushet nga artikulli i ofertuar nga operatori ekonomik, 

referuar të dhënave të katalogut të paraqitur në SPE. 

Komisioni nga analizimi i parametrave të katalogut të paraqitur nga ofertuesi për këtë artikull 

gjykon se operatori ekonomik, ka pasqyruar specifikime teknike të përgjithshme dhe nuk ka arritur 

të pasqyrojë/përmbushë specifikime teknike të plota në lidhje me dyert e plumbuara dhe 

konkretisht trashësinë e fletës së plumbit (2.0 mm Pb), të dyerve të plumbuara, element ky 

thelbësor/kryesor që siguron mbrojtjen radiologjike të personelit mjekësor dhe pacientëve.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, mori në shqyrtim edhe specifikimet teknike të pajisjes/ 

materialit me nr. 3 dhe me emërtesë “Mbrojtje nga Rrezatimi - Dritare me Plumb / Dritare me rreze 

X e prodhuar nga Korniza Plumbi - Alumini i anodizuar i ekstruduar - Dimensionet; Pllakë 45 x 

63 mm; Xhami i laminuar me plumb th=10 mm - (Xhami me rreze X, Xhami mbrojtës nga 

rrezatimi, Xhami me plumb) - 195X155”, lidhur me xhamin e laminuar me plumb th=10 mm, të 

dritareve me plumb të përcaktuara në “Relacionin Teknik”, të projektit, pjesë e DT, si një element 

thelbësor/kryesor të dritareve me plumb, që sigurojnë mbrojtjen radiologjike të personelit 

mjekësor dhe pacientëve. Nga shqyrtimi i katalogut të këtij artikulli të paraqituar nga operatori 

ekonomik në SPE, rezulton se parametri i kërkuar nga AK mbi xhamin e laminuar me plumb th=10 

mm, të dritareve me plumb, nuk përmbushet nga artikulli i ofertuar nga operatori ekonomik, 

referuar të dhënave të katalogut të paraqitur në SPE. 

Komisioni nga analizimi i parametrave të katalogut të paraqitur nga ofertuesi për këtë artikull 

gjykon se operatori ekonomik, ka pasqyruar specifikime teknike të përgjithshme dhe nuk ka arritur 

të pasqyrojë/përmbushë specifikime teknike të plota në lidhje me dritaret me plumb dhe 

konkretisht xhamin e laminuar me plumb th=10 mm, të dyerve të plumbuara, element ky 

thelbësor/kryesor që siguron mbrojtjen radiologjike të personelit mjekësor dhe pacientëve.  

Për sa arsyetuar më sipër, KVO gjykon, se operatori ekonomik referuar katalogëve të paraqitur për 

për pajisjet/materialet e sipërcituara, që do të përdoren në funksion të realizimit të kontratës objekt 

prokurimi nuk përmbushin kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “EC Pro Partners” Sh.p.k. me NUIS 

J67902012U me adresë: Tirane Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane 

Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1 se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

24,041,167.50 (njëzet e katër milionë e dyzet e një mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendra Spitalore Rajonale e Tiranes “Shefqet Ndroqi” 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 


